
2024 年 10 月吉日 

 

お客様各位 

高鍋信用金庫 

 

通年ノーネクタイの実施について 

 

 

 平素は格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、高鍋信用金庫は、環境対策の一つとして「クールビズ」、「ウォームビ

ズ」を実施しておりますが、働きやすい職場環境づくりを目的として、2024 年

11 月 1 日より男性役職員の通年ノーネクタイを実施いたします。 

当金庫は、2020 年 3 月に「たかしん SDGｓ宣言」を公表し、持続可能な地域

社会の実現に向けた様々な取組みを行っております。本件は、ＳＤＧｓの目標 8

「働きがいも経済成長も」の達成への取組みの一環であり、働きやすい職場環

境づくりを通じて、お客様へのサービス向上や役職員の働きがいにつながるも

のと考えております。 

今後も、役職員にとって働きがいのある職場環境づくりを目指し、お客様へ

のサービス向上を図ってまいりますので、ご理解を賜りますようお願い申し上

げます。 

 

記 

１．実施概要 

  通年ノーネクタイでの就業を可能とします。 

  （ただし、ネクタイ着用を禁止するものではなく、個人の選択や場面に  

応じて着用することがございます。） 

 

２．対象者 

  男性役職員 

 

３．開始日 

  令和 6 年 11 月 1 日（金） 

以上 


